
ŠxolsrvÍ

Druhý český Digita| Learning Day
probíha| pod názvem Den s panem Goog|em
KdyŽ někdo před dvaceti |ety m|uvi| o tom, Že by se rád zÚčastni| se svou třídou on-|ine konference na dané
téma, tak jsme si říka|i, Že je to sní|ek, Že snad někdy moŽná v da|eké budoucnosti. A|e sen se sta| skutečností.

fo si mohli ověřit žáci růz- zŤejmě také předem musela
I ných škol společně se zúčastnit technické zkoušky,

sými vyučujícími a dalšími abyvyzkouše|azapojeni apři-
návštěvnftyzačátkem března, padné nedostatky odstranila
kdy proběhl druhý česlcý Digi- předem.
tal Learning Day. Jak prozra-
dila jedna z hlavních iniciáto-
rek celoměsíční akce' Pavlína
Hublová, inspirací se stal Di-
gital Learning Day, kteý pro-
běhl v USA. Ten je zde kon.
cipován jako měsíční kampaň
s celostátní působností' která
je zakončena společným on-
-line přenosem a pÍezenta-
cemi. Akce si klade za cí|pro-
pagaci moderních vzdě|áva.
cích technologií a prezentaci
příkladů Z pÍaxe samotnými
učiteli. Celodenní lysílání na
závěr v USA zahrnuje napŤí-
klad více než hodinovou de.
batu odborníků, živé chaty
expertů a pedagogů, video-
pozvánlry učitelů a záznamy
zýul<y, při kteých jsou smy-
sluplně zakomponovány mo-
derní technologie (včetně
příprav ke stažení pro ryužití
ostatními učiteli).

Den s Googlem

První ročník v Česku pro-
běhl v loňském roce' a protože
měl velkou odezvu, rozhodl
se český tým v tomto projektu
pokračovat. První domlou.
vání, o čem a jak vše bude,
probíhalo již tradičně ve spe-
ciální Google skupině, k hla-
sování byla lyužita onJine ap-
likace TwPoll' Jak píše Pavlína
Hublová: ,,Vše se zača|o po-
malu ýsovat,takže když jsme
se přesunuli do komunity na
síti Google Plus Učte s námi,
zákIadnívěci jsme měli doře-
šené.'' V loňském prvním roč-
níku bylo spojujícím tématem
jídlo. Tentokrát jsme zvolili
technologií' název říká vše -
Den s panem Googlem.

Do přípravy se žál<y se za-
pojili vy.rrčující z různých škol,
kteří nástroj Google se s1ými
žá|q při ýuce běžně pouŽí-
vaií. Každá škola se Samo-

osm ško| na YouTube

Celý měsíc děti připravo-
va|y prezentace o své práci ve
škole. A pak lypukl den D -
v přímém přenosu na You-
Tube se na dvě hodiny sešli
žáci z osmi škol z celé Ceské
republiky, aby si navzájem
předvedli, jak a k čemu ve
škole používají nástroje Goo-

jim to nestačilo * vyplnili
ještě dotazník o tom' jak se
jim práce |íbila, a výsledky
dotazníku zpr acov ali pomocí
růz!ých grafů.

Záci deváté třídy z Koš.
éan na Teplicku zase společně
do hodin dějepisu lytvořili in.
teraktivní mapu s koncentrač-
ními tábory, kdy se při najetí
kurzorem na dané místo ote-
vřou další informace o hleda-
ném koncentračním táboře.
Naučili se nejen více pracovat
na počítači, ale hlavně si r,y-
tvořili vlastní velice užitečnou

vlastní Google stránky, které
jsou skutečně už téměř profe-
sionální prací.

Rozsáhlý příspěvek si při-
pravili žácíZá|dadní školy Na
Beránku y Praze. Představili
svou vlastní sbírku příkladů
z matematiky a fyzi|<y, devá-
éáci se pochlubili ýukoými
filmy, které sami natočili (po-
mocí mobilů) a zpracovali.
Spoustu inspirace i krásných
ýsledků své práce přinesli do
fóra i žáci ze Zák|adni školy
v Děčíně IV

Život je h|edání

Bylo velice příjemné sle-
dovat. s ja(ým zaujetím pre-
zentovali Žáci své práce a co
všechno n|ád|i. Záznam ce-
lého průběhu akce včetně
všech prezentací byl uloŽen na
http ://www. g e Ecr.czl2013 I 03 I
geg-ucte-s-nami-digital-lear-
ning-day.html a je k dispozici
každému zájemci. Bude jen
dobré' kdyŽ se stane inspi-
rací i pro ty, kteří stále uva-
žují, jak smysluplně l'yužítpo.
čítače ve škole pro konkrétní
práci s dětmi. Moderní tech-
nologie jsou dnes k dispozici
každé škole aje škoda' kdyžje
vyučující nedokážou pIně za-
řadit do ryulry.

Gymnazisté ze školy Na
Zat|ance si uvědomili jednu
důležitou věc: ,'Prvnívěc, kte-
rou nás Google naučil, je to,
že život je hledání... To platí
i pro školy, je nutné hledat
stále nové přístupy k žákům
a k samotné práci.

Celou akci zorganizovalí
a připravili pro všechny zá.
jemce učitelé, kteří pracují
ve skupině GEG Učte s námi
pod záštitou Metodického
portálu RVP. CZ.

gle: Google Disk (dokumenty,
pÍ ezentace, formuláře), You-
Tube, Blogger, Google Si-
tes, Mapy Google, Google
Earth,,Sketchup a další apli-
kace. Ukoly a úspěchy prezen-
tovaly samy děti jen s malou
dopomocí SÚch učitelů, kteří
s nimí ukázky připravili.

Pohádky i mapy

Šeséáci ze Zák|adní ško|y
Nýřany předvedli, jak lyu-
žili nástroj Google při vy-
tvářeni pohádek - naučili se
nejen správně psát bez chyb,
zv|ád|i připojit ke svým po-
hádkám i obrázek z inter-
netu včetně správné citace,
což dnes neumějí ani mnozí
dospělí, navzájem si své po-
hádky i zhodnotili. Ale stále

pomůcku pro ýuku. v Zá-
kladní škole v Plané nad Luž-
nicí se pro změnu zaměřili na
projekty Karla IV. a opět je-
jich zakreslení do mapy.

Velice zajímaý příspěvek
o práci s blogem přinesli do
diskuze žáci ze ZS z Vranovic.
Takovou perličkou bylo, že je
práci s blogem nenaučil vyu-
čující, ale vlastně jejich spo-
Iužák,kteý to dostal zattkol'

Pátáci ze Zák|adní školy
E. Beneše v ČakovicÍch vy-
ráběli noviny z besedy s pa-
mětníkem na téma: Kdo si
hraje, nezlobí, aneb Jak ly-
padaly hračky dříve a dnes.
Děti to moc bavilo a na ý-
sledku jejich práce je to vi-
dět. Gymnazisté ze školy Na
Zat|ance y Praze si vytvořili

A|ena TučíMoVÁ


